6 Filia dotata in mille si velit illa conferre, & habere partem hereditatis paterna cum fructibus, an iure hoc possit petere, vel superfluum tantum quod ei debetur cum fructibus compensatis, vel deductis mille qua recepit.

- 7 Parentibus arbitrium datur in quibus bonis legitimam filijs relinquunt, siue in mobilibus, siue in immobilibus.
- 8 Filia habebit actionem ad petendam partem hereditatis cum fructibus contra fratres suos, si dotem quam pater ei dederit sine culpa uxoris maritus perdidit cedendo actionem, licet inanè contra maritum.
- 9 Fratres si diuisionem hereditatis omiserint multo tempore, quo elapso multū creuerit valor hereditatis, tempore autem mortis patris filia dotata legitimam integram, vel plus receperat inspecto valore bonorum tempore mortis, nunc autem minus habet respectu presentis temporis, an possit partem, qua sibi deficit cum fructibus petere collatione facta dotis receptæ.
- 10 Quanto tempore præscribatur contra filios hereditatem paternam petentibus.
- 11 Declaratur, & limitatur opinio Bal. in l. licet, C. de iure deliber. afferentis filium petentem hereditatem paternam non posse excludi minori tempore nonaginta annorum.
- 12 Filius melioratus in tertio, an habebit partem fructuum hereditatis productorum post mortem patris, sicut habere debent cohæredes, & pro qua parte?
- 13 Declaratur text. in l. si quis seruū, S. fin. & l. cum autem pars bonorum, ff. de legat. 2. & improbatux opinio Pauli de Castro ibi posita.
- 14 Si pater, aut mater constante matrimonio filij dederit aliquam rem, vel pecuniam, ut inde alimentetur, an teneatur illam conferre, vel censeatur melioratus in illa re.
- 15 Pater si dedit bona aduentitia filij, an filius possit petere precium rei suæ à fratribus cohæredibus, vel vendicare rem suam ab emptore.
- 16 Filius non potest rem suam vendicare à possessore quam pater vendidit sine consensu eius si potest precium ab hæredibus patris recuperare.
- 17 Pater si dotauit filiam qua habebat

bona materna immobilia in pecunia numerata, vel immobilibus mortuo patre an possit petere filia res suas proprias maternas quas pater possidebat cum fructibus.

- 18 Si filia non consensit in dote data à patre in pecunia loco bonorum immobilium maternorum, qua habebat filia, etiamsi maritus consensit in tali permutatione, poterit res suas vendicare non obstante contractu dotis, & permutationis à marito facta.
- 19 Pater si dedit in dotem pecuniam pro filia, qua bona immobilia materna habebat, potest ipse, vel hæredes eius conueniri pro rebus immobilibus maternis ipsius filia, etiamsi ipsa, & maritus consenserit in tali permutatione immobilium pro pecunia in dotem data si filia minor sit 25. annorum.
- 20 Filia qua recepit à patre in dotem pecuniam pro rebus maternis immobilibus, si petat postea bona propria materna cum fructibus: tenebitur restituere dotem, quam in pecunia recepit, cum interesse ipsius pecunie.
- 21 Si pater meliorauit filium in tertio & quinto, quod ei assignauit in certa re, & quod plus faciebat haberet per legitimam ipso filio sine liberis decedente in vita patris, an ceteri filij habeant aliquod remedium contra tertium possessorem, cui filius vendidit illam rem.
- 22 Legitima debetur solis filijs superstitis post mortem patris, aut matris, non filijs, qui decesserunt in vita patris, etiamsi pater prius ei dederit legitimam suam.
- 23 Filio decedente sine liberis in vita patris, cui pater dederit aliquam rem pro legitima sua, qui eam alienauit nullis alijs bonis relictis, an habeant ceteri fratres aliquod remedium contra tertium possessorem post mortem patris ad illam rem recuperandam.
- 24 Filio sine liberis decedente superstiti patre, à quo legitimam receperat in aliqua re quam alienauit, non poterunt alij fratres rem illam vendicare ab emptore,